
UCHWAŁA NR XXX/240/13
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 i poz. 645/ oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. z 2013 r. 
poz.885 i poz. 938/ i art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 
685 Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 171, poz.1016, 
Nr 178, poz. 1061 i Nr197, poz. 1170, z 2012 r., poz.986, poz.1456 i poz.1548 / uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach na 2013 rok w sposób określony w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 3. Ustala się plan zadań inwestycyjnych gminy Sędziejowice na 2013 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 581.878 ,43 zł, z tego dla: 

1) Gminnego Ośrodka Kultury w wysokości 336.046,43 zł; 

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w wysokości 245.832,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Ustala się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza  sektora finansów 
publicznych w wysokości 67.951 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W uchwale Nr XXI/162/12 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na rok 2013 §11 i 12 otrzymuje  brzmienie: 

„§ 11. stala się plan nadwyżki budżetowej w kwocie 349.603,00 zł, którą przeznacza  się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 12. Ustala się przychody w wysokości 507.810,00 zł z tytułu: 

1. kredytów i pożyczek w wysokości 307.810,00 zł, 

2. wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 200.000,00 zł”.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy Sędziejowice łącznie ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za 2013 r . 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice

Wacław Ułański

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/240/13 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 24 października 2013 r. 

DOCHODY 

             w złotych  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801   Oświata i wychowanie 294 646,52 0,00 40 696,04 335 342,56

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 847,52 0,00 0,00 8 847,52

 80101  Szkoły podstawowe 19 983,00 0,00 40 696,04 60 679,04

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 0,00 0,00 40 696,04 40 696,04

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 365 603,00 0,00 8 993,00 374 596,00

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 0,00 8 993,00 8 993,00

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 0,00 0,00 8 993,00 8 993,00

bieżące razem: 18 519 980,44 0,00 49 689,04 18 569 669,48

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 174 500,47 0,00 0,00 174 500,47

majątkowe

majątkowe razem: 1 621 736,31 0,00 0,00 1 621 736,31

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 965 416,31 0,00 0,00 965 416,31

Ogółem: 20 141 716,75 0,00 49 689,04 20 191 405,79

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 139 916,78 0,00 0,00 1 139 916,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/240/13 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 24 października 2013 r. 

WYDATKI 

   w zł  

Z tego   
z tego:   

z tego: 

  
w tym: 

  
z tego: 

  
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h, wynagrodze

nia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego
. 

 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   
przed 
zmianą 6652650,31 6652650,31 6342207,79 5118730 1223477,79 40000 261595 8847,52 0 0 0 0 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 40696,04 40696,04 40696,04 0 40696,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

801  Oświata i wychowanie 

po zmianach 6693346,35 6693346,35 6382903,83 5118730 1264173,83 40000 261595 8847,52 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 3119221 3119221 2991533 2584312 407221 0 127688 0 0 0 0 0 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 40696,04 40696,04 40696,04 0 40696,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

 80101 Szkoły podstawowe 

po zmianach 3159917,04 3159917,04 3032229,04 2584312 447917,04 0 127688 0 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 167192 167192 167192 0 167192 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 12538,78 12538,78 12538,78 0 12538,78 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

po zmianach 179730,78 179730,78 179730,78 0 179730,78 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 7100 7100 7100 0 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1



zwiększenie 28157,26 28157,26 28157,26 0 28157,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
po zmianach 35257,26 35257,26 35257,26 0 35257,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 1375351 1345351 1344533 41867 1302666 0 818 0 0 0 30000 30000 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 8993 8993 8993 0 8993 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

po zmianach 1384344 1354344 1353526 41867 1311659 0 818 0 0 0 30000 30000 0 0   
przed 
zmianą 374590 374590 374590 0 374590 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 8993 8993 8993 0 8993 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

 90002 Gospodarka odpadami 

po zmianach 383583 383583 383583 0 383583 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 349590 349590 349590 0 349590 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 8993 8993 8993 0 8993 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 358583 358583 358583 0 358583 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
przed 
zmianą 19792113,75 17602657,4 13919517,4

5 8502278 5417239,45 633878,43 2573980,09 225281,43 0 250000 2189456,35 2189456,35 1576456,35 0   
zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
zwiększenie 49689,04 49689,04 49689,04 0 49689,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

Wydatki razem:

po zmianach 19841802,79 17652346,4
4

13969206,4
9 8502278 5466928,49 633878,43 2573980,09 225281,43 0 250000 2189456,35 2189456,35 1576456,35 0   

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/240/13 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 24 października 2013 r. 

Plan zadań inwestycyjnych gminy Sędziejowice na 2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 7 000,00

 40002  Dostarczanie wody 7 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00

   Zakup sprężarki dla GJUK 7 000,00

600   Transport i łączność 506 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 506 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 496 000,00

   
Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych "-Przebudowa drogi dojazdowej Żagliny-Krzewina od km 0 +000 do 
km 2 +200 " 496 000,00

   Przebudowa drogi gminnej Nr 119008E Granica gm.Zapolice-Wrzesiny-Marzenin na odcinku od km 0+000 do km 2+624 0,00

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 10 000,00

   
Dotacja cel. dla gminy Zapolice na zadanie pn. "Rozbudowa drogi gminnej Nr 119008E Marzynek-Młodawin-
Wygiełzów,gmina zapolice-Etap I Młodawin Górny -Wygiełzów " 10 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

   Zakup pomp dla OSP Marzenin.Pruszków,Siedlce 70 000,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 761,00

 85395  Pozostała działalność 761,00

  6309 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 761,00

   
Wyznaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo - przemysłowym na terenie powiatu 
zduńskowolskiegi i Łaskiego wokół wezła drogi ekspresowej S 8 Zdunska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej 
Śląsk - porty w ramach POPT. 

761,00

  6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00

   
Wyznaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo - przemysłowym na terenie powiatu 
zduńskowolskiegi i Łaskiego wokół wezła drogi ekspresowej S 8 Zdunska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej 
Śląsk - porty w ramach POPT. 

0,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

   90015 - Moderniz. oświetlenia ulicznego 30 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 575 695,35

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 575 695,35

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 786 311,00

   Przebudowa i termomodernizacja budynku GOK w Sędziejowicach wraz z zagospodarowaniem terenu 500 000,00

   Rozbudowa i przebudowa budynku świetlic wiejskiej w Kozubach wraz z utwardzeniem części terenu 286 311,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 789 384,35

   Przebudowa i termomodernizacja budynku GOK w Sędziejowicach wraz z zagospodarowaniem terenu 462 384,35

   Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w Starych Kozubach wraz z utwardzeniem części terenu 327 000,00

  

Razem 2 189 456,35

        

        

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/240/13 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 24 października 2013 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2013 rok 

w zł 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdz  / § Zakres
Ogółem 

(5+9)
Razem 
(6+7+8)

dotacje 
celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

Razem 
(10+11)

dotacje 
celowe dotacje podmiotowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 581 878,43 581 878,43   581 878,43    

 

92109 
§ 2480 

Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

Gminny Ośrodek Kultury 336 046,43 336 046,43   336 046,43    

 
92116 
§ 2480 Biblioteki 245832,00 245832,00   245832,00    

801  Oświata i wychowanie 40 000,00 40 000,00 40 000,00      

 

80104 
§ 2310 

Przedszkola 
(realizacja zadań oświatowych 
w zakresie wychowania 
przedszkolnego) 40 000,00 40 000,00 40 000,00      

926  Kultura fizyczna i sport 10 000,00     10 000,00 10 000,00  

 

92605 
§ 2820 

Zadania w zakresie kult. i sportu 
( realizacja zadań w zakresie kult. fiz., 
w szczególności jej upowszechnianie, 
prowadzenie szkolenia sportowego 
i uczestniczenie we współzawodnictwie 
sportowym) 10 000,00     10 000,00 10 000,00  

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 950,00     6 950,00 6 950,00  

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1



 
75412 
§ 2820 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00     2 000,00 2 000,00  

 
75405§ 
3000 Komendy powiatowe policji 4 950,00     4 950,00 4 950,00  

853  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 1 001,00 1 001,00 1 001,00      

 

85395 
§ 6309 /76

1 zł / 
,§2719 / 
240 zł / Pozostała działalność 1 001,00 1 001,00 1 001,00      

600  Transport i łączność 10 000,00 10 000,00 10 000,00      

 
60016 
§ 6300 Drogi publiczne gminne 10 000 10 000 10 000      

  Ogółem 649 829,43 632 879,43 51001,00  581 878,43 16 950,00 16 950,00  

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/240/13 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 24 października 2013 r. 

Przychody i rozchody - 2013 rok

w zł 

Paragraf Wyszczególnienie Przychody Rozchody

952 

950 

992 

Przychody z zaciągniętych  pożyczek 
i  kredytów  na  rynku  krajowym 

Wolne środki 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

307.810 

200.000 

857.413 

O g ó ł e m 507.810 857.413
 Dochody Wydatki

O g ó ł e m 20.191.405,79 19.841.802,79
O g ó ł e m 20.699.215,79 20.699.215,79

Id: 16B9E863-AF83-4A02-A49D-3A0654B3659F. Podpisany Strona 1




